PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES
"DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO" E 'PROPOSTAS DE PREÇOS"

TOMADA DE PREÇOS N°. 2023.11.08.O1FG

Processo n0. 2023.11.08.O1FG

Tomada de Preços n°. 2023.11.08.O1FG

Objeto da Licitação: Contratação de empresa para pavimentação em diversas ruas do
município de Salitre/CE - PT N° 1082492-65.

Data da abertura: 28 de novembro de 2023

Horário: 09:00 horas

Local: Prefeitura Municipal de Salitre — CE

Endereço: Praça São Francisco, s/n

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de novembro de 2023, às 09:00 horas, na sala de reunião da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Salitre, reuniu-se a sobredita Comissão,

formada pelos membros, Thamiris Pereira Silva - Presidente, João Adoniran Fialho Cavalcante e
Maria Erisleia Carlos de Oliveira - Membros da Comissão, com a finalidade de realizar sessão

pública para o recebimento e abertura dos envelopes contendo os "documentos de habilitação" e
de "propostas de preços" do processo administrativo de licitação, modalidade Tomada de Preços
n°. 2023.11.08.O1FG, Processo n°. 2023.11.08.01FG, cujo objeto é a contratação de empresa para
pavimentação em diversas ruas do município de Salitre/CE - PT N° 1082492-65. A
Presidente declarou aberta a sessão, prosseguindo convidou os licitantes a entregarem os
envelopes para participação na licitação. Entregaram envelopes para participação no certame, as
licitantes:

RAZÃO SOCIAL CNPJ
AGAPE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - ME 25.372.042/0001-84
CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA - ME 10.621.483/0001-03
CONSBRAL CONSTRUCOES esc EMPREENDIMENTOS LTDA 07.544.576/0001-69
CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LIDA - ME 50.484.244/0001-65
F. VICENTE P. FILHO - ME 20.612.147/0001-40
J 2 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME 97.545.946/0001-75
L. A. LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME 26.542.791/0001-75
R M CLEMENTE CANDIDO - ME 35.214.818/0001-91
RAMALHO SERVICOS E OBRAS LTDA - ME 24.916.240/0001-07
TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA - ME 20.160.697/0001-75
TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA - ME 26.627.169/0001-60

Após o recebimento dos envelopes a Presidente declarou encerrado o prazo para entrega.
Estavam presentes na sessão as licitantes: AGAPE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - ME,
neste ato, representada pelo Sr. Jean Carlos de Souza, portador do CPF n° 796.322.033-72 e L. A.

LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME, neste ato, representada pelo Sr. Marcondes Lucio
Alencar, portador do CPF n° 218.290.553-72, as demais licitantes protocolaram os envelopes.

Em seguida, a Sra. Presidente em nome da Comissão de Licitação, DECIDE em suspender os

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitregsalitre.ce.gov.br

trabalhos de verificação e análise dos "documentos de habilitação" e "Proposta de Preços"
entregues pelas empresas, tendo em vista a grande quantidade de empresas participantes e de
documentos a serem analisados, o resultado será publicado no flanelógrafo, Diário Oficial da
União, Diário Oficial do Estado e no jornal de grande circulação. Nada mais havendo a ser
tratado, a Sra. Presidente deu por encerrada a presente Sessão, lavrou-se a presente Ata que,
após lida, vai assinada pela Presidente, pelos membros da Comissão Permanente de licitação e
licitantes presentes. Salitre/CE, 28 de novembro de 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Função Nome Assinatura

Presidente: Thamiris Pereira Silva r.61t1n1N 	t) Pexei •T D. 	iÌ 1.) a
Membro: João Adoniran Fialho Cavalcante 4 ----  ,
Membro: Maria Erisleia Carlos de Oliveir •_. 	- 	?

Líci tes presente

te' 	•(,‘ ox2a/i-
AGAPE ENGE r HA A E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 25 72.11 2/Q001-84

L. A. LOCACOE E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 26.542.791/0001-75

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ